证券代码：300366           证券简称：创意信息        公告编号：2025-01

创意信息技术股份有限公司

关于参股子公司归还财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、财务资助事项概述

北京拓林思软件有限公司(以下简称“北京拓林思”)原为创意信息技术股份有

限公司（以下简称“公司”）控股子公司北京万里开源软件有限公司(以下简称“万

里开源”)的全资子公司。因北京拓林思股权转让事宜完成后，不再纳入公司合并

报表范围，北京拓林思成为公司参股子公司，导致北京拓林思与万里开源的经营

性往来余额 560.9004 万元被动形成公司对外提供财务资助的情形。万里开源与

北京拓林思签订了借款合同，对被动形成财务资助后的相关安排进行了约定，具

体内容详见公司于 2023 年 1 月 12 日在巨潮资讯网披露的《关于孙公司完成股权

转让后相关债权构成财务资助的公告》。为继续支持北京拓林思的业务发展，补

充其生产经营所需的流动资金，公司于 2023 年 12 月 21 日、2024 年 1 月 8 日分

别召开了第六届董事会 2023 年第四次临时会议及 2024 年第一次临时股东大会，

审议通过了《关于公司控股子公司对外财务资助延期的议案》，同意公司控股子

公司万里开源延长对北京拓林思的上述财务资助，借款期限延长 12 个月。具体

内容详见公司于 2023 年 12 月 21 日、2024 年 1 月 8 日在巨潮资讯网披露的《关

于公司控股子公司对外财务资助延期的公告》、《2024 年第一次临时股东大会

决议公告》。

四川创智联恒科技有限公司（以下简称“创智联恒”）原为公司控股子公司，

因创智联恒增资扩股事宜完成后，不再纳入公司合并报表范围，创智联恒成为公

司参股子公司，公司对创智联恒提供的财务资助本金余额为 4,000.00 万元，该等

本金及相关利息被动形成公司对参股子公司提供财务资助的情形，期限自 2024

年第三次临时股东大会审批通过之日起至 2025 年 6 月 28 日止。具体内容详见公

司于 2024 年 9 月 12 日在巨潮资讯网披露的《关于因子公司股权变动被动形成对

参股公司的财务资助和担保的公告》。

二、财务资助进展情况

2025 年 1 月 2 日，公司控股子公司万里开源收到北京拓林思归还的上述财

务资助本金 560.9004 万元及利息 55.8595 万元，公司收到创智联恒归还的上述财

务资助本金 4,000.0000 万元及利息 952.0685 万元，上述两笔财务资助款项本息

已如期收回。

特此公告。

创意信息技术股份有限公司董事会

2025年1月3日